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          Çocuklarla iletişim
Afet bölgesinde çocuklarla karşılaşmadan önce çocuklarla iletişimde nelere dikkat

etmeniz gerektiğine dair bilgi sahibi olmalısınız. Çocuklarla ilk temasınız afet

bölgesinin durumuna ya da afetten sonra gittiğiniz zamanın özelliklerine göre farklı

mekanlarda gerçekleşebilir. Nerede olursa olsun ilk sorumluluğunuzun çocuğun fiziksel

ve duygusal güvenliğini sağlamak olduğunu unutmayın. Çocuğun fiziksel olarak yaralı

olup olmadığı, bulunduğunuz mekanın güvenliği, çocuğun temel ihtiyaçlarının

karşılanıp karşılanmadığı gibi durumları gözetin. 

Çocuklar bu dönemde çok fazla yabancı ile temas ediyor olabilir. Bu sebeple kim

olduğunuzu, ne amaçla orada olduğunuzu kısa ve net cümlelerle anlatın. Sakin, şefkatli

ve çocukları dinlemeye hazır olun. Çocuğun bu süreçte baskı altında hissetmeden

kendisini rahat ifade edebileceği bir alana sahip olması önemli. O sebeple varsayımda

bulunmak yerine çocuğa ihtiyacını sormak; bunu yaparken de çocuğun kültürel ve

gelişimsel özelliklerine uygun ifadeler kullanmak önemlidir. Eğer çocuk konuşmak ve

paylaşmak istemezse bu alanın da açık olduğunu hissettirin. Gerekli olmadığı sürece

fiziksel temasta bulunmayın; temas etmeniz gerektiği durumlarda çocuğa önceden

söyleyerek ve izin alarak bunu yapın. 

Yaptığınız çalışma sırasında çocuktan afetle ilgili soru ve paylaşımlar gelirse kendi

yetkinliklerinize ve orada bulunma amacınıza göre nasıl bir tutumda olacağınızı

değerlendirebilirsiniz. Fakat çocuklarla psikolojik bir çalışma yürütmüyorsanız ve bu

ifadeleri karşılayabilecek yeterlilikte değilseniz o konuşmayı hızlıca kapatmaya

çalışmadan ve fazla detaya inmeden, sorunun gerektirdiği kadarıyla cevaplamanız

yeterli. Bu cevabın doğru ve bilimsel bilgilere dayanıyor olması, çocuğun güçsüz ya da

aciz değil; güçlü hissedebileceği noktalara odaklanıyor olması önemli. Bilginiz dışında

olan noktalarda bilmediğinizi söyleyerek; eğer mümkünse muhatabı yerlerden cevabı

öğrenmek ve çocukları sonrasında bilgilendirmek bir yol olabilir. 
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